

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月25日

会社名 株式会社ウェッズ

（JASDAQ・コード番号： 7551）

（URL <http://www.weds.co.jp>）

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 川 口 修

責任者役職名 常務取締役管理担当

氏 名 山 口 義 弘

Tel: (03) 5753 8201

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の判断を大きく誤らせない範囲におきまして、一定の簡便な手続きを採用いたしております。

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	4,835 (8.0)	132 (-)	141 (-)	87 (136.9)
18年3月期第1四半期	4,476 (10.7)	29 (-)	19 (-)	36 (-)
（参考）18年3月期	24,398	358	358	243

	1株当り四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当り四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	19 65	
18年3月期第1四半期	8 29	
（参考）18年3月期	47 78	

（注）1.潜在株式調整後1株当り四半期（当期）純利益につきましては、潜在株式が存在しませんので、記載しておりません。

2.期中平均株式数（連結） 19年3月期第1四半期 4,444,975株

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

本年度における自動車用品業界は、景気回復の一方、アルミホイール原材料価格の上昇により収益環境は厳しさを増すことが見込まれます。

当社の第1四半期の連結売上高は、開発事業と福祉事業等の増収により4,835百万円となり、前年同期を約1割上廻りました。また、福祉事業及び3ピースホイール生産販売事業等の寄与により、営業利益132百万円、経常利益141百万円、当期純利益87百万円の増益となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	12,128	6,245	51.5	1,405 04
18年3月期第1四半期	12,078	5,922	49.0	1,332 30
(参考)18年3月期	12,874	6,212	48.3	1,390 62

【財政成績（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

第1四半期における総資産は、12,128百万円となり前年同期比0.5%増加し、また株主資本は6,245百万円、株主資本比率は51.5%となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	10,200	70	36	8 10
通期	24,400	450	245	48 18

【業績予想に関する定性的情報等】

第1四半期の経常利益、当期純利益は前年同期から増加していますが予想に織り込んでいた範囲の増額であり、中間期及び通期の連結業績予想は、本年5月25日発表の数値を変更しておりません。

* 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書

以 上

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,372,324	1,271,767	100,557	108%	1,543,028
2 受取手形及び売掛金	2,412,112	2,530,820	118,708	95%	3,519,996
3 商品	2,580,935	2,785,267	204,332	93%	1,823,580
4 繰延税金資産	114,470	140,900	26,430	81%	129,912
5 その他	586,994	1,060,989	473,995	55%	855,456
貸倒引当金	25,431	19,305	6,126	132%	25,701
流動資産合計	7,041,407	7,770,442	729,035	91%	7,846,273
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,705,962	1,720,236	14,274	99%	1,688,510
(2) 土地	1,095,591	970,277	125,314	113%	992,591
(3) その他	162,901	83,357	79,544	195%	161,118
有形固定資産合計	2,964,455	2,773,873	190,582	107%	2,842,220
2 無形固定資産	351,965	24,853	327,112	1416%	348,530
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	906,789	663,394	243,395	137%	898,689
(2) その他	954,156	855,354	98,802	112%	945,801
(3) 繰延税金資産	63,955	14,928	78,883	-428%	18,811
貸倒引当金	32,300	32,300	0	100%	32,300
投資その他の資産合計	1,764,690	1,501,377	263,313	118%	1,831,003
固定資産合計	5,081,111	4,300,104	781,007	118%	5,021,754
4 繰延資産	6,376	8,317	1,941	77%	6,654
資産合計	12,128,895	12,078,864	50,031	100%	12,874,682
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,696,697	1,680,180	16,517	101%	1,503,880
2 短期借入金	504,166	566,000	61,834	89%	1,206,666
3 賞与引当金	111,259	87,672	23,587	127%	119,774
4 その他	621,121	1,125,195	504,074	55%	793,958
流動負債合計	2,933,245	3,459,050	525,805	85%	3,624,279
固定負債					
1 社債	700,000	-	700,000	-	700,000
2 長期借入金	1,557,168	2,230,000	672,832	70%	1,557,168
3 退職給付引当金	299,057	280,433	18,624	107%	290,136
4 役員退職慰労引当金	116,994	104,051	12,943	112%	117,422
5 繰延税金負債	140,788	55,042	85,746	256%	243,209
6 その他	136,284	28,208	108,076	483%	130,184
固定負債合計	2,950,293	2,697,735	252,558	109%	3,038,121
負債合計	5,883,538	6,156,786	273,248	96%	6,662,401
(資本の部)					
資本合計	6,245,357	5,922,077	323,280	105%	6,212,281
負債及び資本合計	12,128,895	12,078,864	50,031	100%	12,874,682

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		増減		(参考) 平成18年3月期	
	金額		金額		金額	増減率	金額	
売上高		4,835,558		4,476,305	359,253	108%		24,398,248
売上原価		3,813,434		3,627,654	185,780	105%		20,060,284
売上総利益		1,022,123		848,651	173,472	120%		4,337,963
販売費及び一般管理費		889,464		878,094	11,370	101%		3,979,295
営業利益又は営業損失()		132,659		29,444	162,103	-		358,667
営業外収益								
1 受取利息	6		1				589	
2 受取配当金	10,541		7,691				5,878	
3 販売奨励金	-		-				-	
4 その他	11,147	21,695	14,570	22,263	568	97%	65,276	71,745
営業外費用								
1 支払利息	10,870		10,421				45,277	
2 その他	1,582	12,452	1,461	11,882	570	105%	26,344	71,621
経常利益又は経常損失()		141,901		19,063	160,964	-		358,791
特別利益								
1 固定資産売却益	0		81,241				81,241	
2 投資有価証券売却益	0	0	-	81,241	81,241	-	-	81,241
特別損失								
1 型廃棄損	0		-				-	
2 建物撤去費用	0		-		-	-	-	
3 固定資産売却損	11		-		-	-	10,778	
4 その他特別損失	0	11	-	-	11	-	1,480	12,259
税金等調整前四半期純利益		141,890		62,180	79,710	228%		427,773
法人税・住民税及び事業税		54,536		25,301	29,235	-		184,413
四半期純利益		87,354		36,879	50,475	237%		243,359

(注) 1. 当第1四半期の税効果については簡便法を使用しております。よって「法人税等調整額」は、「法人税・住民税及び事業税」に含めて表示しております。
2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。